

VinNyt nr. 272 – Marts 2025

Kære vinven

## 1. Nyt fra bestyrelsen

Blot en sjov lille ting...

Man har altid kunne se og sortere alle medlemmerne efter efternavn, fornavn og adresse på hjemmesiden (først når man er logget ind selvfølgelig).

Men nu kan man også sortere medlemmerne efter hvornår, de blev meldt ind i VVV.

Gør du det, vil du se, at vi har 2 medlemmer, der startede i VVV i forrige årtusinde 😊.

## 2. Kommende VVV-arrangementer

### 2.1 Arrangementer åben for tilmelding

**Mandag 24. marts 2025 kl.19:00 – 21:30. Kroatisk vin, v/Anders Holm, Vinomolim.dk**

**Bemærk anden lokation: Fælleshuset, Skovhuskrogen 25, 3500 Værløse**

**Tilmeldingsfrist senest mandag d. 17/3-2025 – Pris: Medlemmer gratis, Gæster 330 kr.**

Så er det blevet tid til at vi skal smage noget så usædvanligt som Kroatisk vin.

Vi skal smage 8 forskellige vine: 1 musserende, 3 hvid, 1 Rosé, 2 røde og 1 dessertvin.

Om foredragsholderen:

vinomolim.dk

"Når passion for gode vine og flotte Kroatien kombineres"

er et vinfirma, der er specialiseret i import og salg af god kroatisk vin til det danske marked.

Anders Holm startede firmaet og import af vin fra Kroatien i 2020 på baggrund af en mangeårig generel interesse for vin, og siden 2008 specifikt for kroatisk vin, efter familien fik ferielejlighed i vinbyen Vrbnik på den kroatisk ø Krk, hvor naboen Ivica Dobrinic på vingården Sipun laver nogle af Kroatiens bedste vine.

Medlemskab af Sorø Vinklub (heraf nogle år som formand) og egen hobby avl og fremstilling af vin siden 2014 på familiens økologiske fritidslandbrug Humlegård i Fjenneslev har skærpet interessen for vin.



Mangel på mulighed for at købe kroatisk vin i Danmark satte gang i at besøge og udvælge dygtige vinproducenter i Kroatien.

Nu importeres over 40 meget forskellige vine fra 6 vingårde, heraf 4 økologiske, spredt ud over hele Kroatien, hvor der er dyrket vin siden romertiden.

Efter Jugoslaviens opløsning er der for alvor kommet gang i fremstilling af vin på velkendte druer. Vinene kan ofte måle sig med kvalitetsvine fra klassiske vinlande, hvor mange kroatisk vinmagere har været i lære. Det, kombineret med meget varierende klimaforhold og de mange små familie-vingårde med generationers erfaring i dyrkning af talrige lokale druesorter, gør Kroatien til et imponerende vinland.

Se gerne mere på [www.vinomolim.dk](http://www.vinomolim.dk)

Som altid serveres tapas og brød.

HUSK at medbringe egne smageglas og service!

Har man ikke mulighed for dette eller glemmer det, vil det fortsat være muligt at låne af VVV, med afsluttende "selv-opvask"!

Tilmelding på: <https://www.vinvenner.dk/tilmelding.asp> Husk at logge ind først!

## 2.2 Arrangementer under planlægning

Datoer for den kommende sæsons arrangementer, som altid med forbehold for ændring af enkelte datoer og indhold.

### Foreløbige datoer for sæsonen 2024/2025:

Med forbehold for ændringer. Seneste ændringer er markeret med **fed** skrift.

Hvis ikke andet er nævnt forventes arrangementet afholdt i Satellitten, Værløse

- **Torsdag 24. april 2025 – Nordspanien**
- **Tirsdag 20. maj 2025 – Alverdens Riesling**
- Onsdag 11. juni 2025 - Gambero Rosso vinfestival (Lokation: København - foreløbig dato)

- Onsdag 18. juni 2025 - vinmiddag (Ekstraordinært arr. med egenbetaling - under planlægning - **foreløbig dato**)

### 3. Links

Diverse links:

”Alt om Vin”: <https://aov.dk>

”Vinavisen”: <https://www.vinavisen.dk>

Med venlig hilsen

Janus Hertz

Næstformand & Vinnyt redaktør

Værløse VinVenner

~ 0 ~

PS: Hvis du ikke længere ønsker at modtage dette nyhedsbrev – eller hvis du har en god ven, der uforpligtende vil med på mailinglisten, så send besked til VVV's webmaster Jens R. Rasmussen: [jrr@vinvenner.dk](mailto:jrr@vinvenner.dk) ([Unsubscribe / Afmeld – klik her!](#))